
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 여성사회참여지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 78,103,082 73,173,335 4,929,747

국 36,413,097 33,967,850 2,445,247

기 985,257 987,147 △1,890

특 1,000,000 1,000,000 0

도 22,639,660 21,076,659 1,563,001

시 17,065,068 16,141,679 923,389

여성복지 2,572,162 2,576,285 △4,123

국 472,275 472,275 0

기 647,314 649,204 △1,890

도 348,378 348,148 230

시 1,104,195 1,106,658 △2,463

여성사회참여지원 373,989 376,989 △3,000

국 218,140 218,140 0

도 33,547 33,547 0

시 122,302 125,302 △3,000

여성행사및교육비지원 5,860 8,860 △3,000

301 일반보상금 1,400 4,400 △3,000

09 행사실비보상금 1,400 4,400 △3,000

▣예산절감 △3,000 0 △3,000-3,000,000원

한부모가족지원 627,100 628,223 △1,123

기 217,960 219,850 △1,890

도 90,667 90,437 230

시 318,473 317,936 537

미혼모가족 자활지원 19,200 17,960 1,240

도 5,760 5,388 372

시 13,440 12,572 868

301 일반보상금 19,200 17,960 1,240

도 5,760 5,388 372

시 13,440 12,572 868

01 사회보장적수혜금 19,200 17,960 1,240

▣미혼모자녀 생활보조비 지원

12,040 10,800 1,240경정12,040,000원

도 3,612 3,240 372

시 8,428 7,560 868

청소년한부모 자립지원사업 7,450 9,813 △2,363

기 5,960 7,850 △1,890

도 447 589 △142

시 1,043 1,374 △331

301 일반보상금 7,450 9,813 △2,363

기 5,960 7,850 △1,890

도 447 589 △142

시 1,043 1,374 △331

01 사회보장적수혜금 7,450 9,813 △2,363

▣청소년한부모 아동양육비 등

7,450 9,813 △2,363경정7,450,000원

기 5,960 7,850 △1,890



부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 한부모가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 447 589 △142

시 1,043 1,374 △331

청소년복지 946,982 948,982 △2,000

국 19,700 19,700 0

기 307,778 307,778 0

도 94,440 94,440 0

시 525,064 527,064 △2,000

청소년 육성 946,982 948,982 △2,000

국 19,700 19,700 0

기 307,778 307,778 0

도 94,440 94,440 0

시 525,064 527,064 △2,000

청소년지도위원지원 3,100 5,100 △2,000

301 일반보상금 1,600 3,600 △2,000

09 행사실비보상금 600 2,600 △2,000

▣예산절감 △2,000 0 △2,000-2,000,000원

청소년참여위원회 운영 2,800 2,800 0

기 1,400 1,400 0

시 1,400 1,400 0

201 일반운영비 1,255 1,260 △5

기 630 630 0

시 625 630 △5

03 행사운영비 1,155 1,160 △5

▣위촉식 및 캠프 운영 495 500 △5경정495,000원

기 250 250 0

시 245 250 △5

301 일반보상금 1,545 1,540 5

기 770 770 0

시 775 770 5

09 행사실비보상금 1,545 1,540 5

▣회의 참가자 실비보상 705 700 5경정705,000원

기 350 350 0

시 355 350 5

영유아복지 74,248,232 69,311,362 4,936,870

국 35,921,122 33,475,875 2,445,247

특 1,000,000 1,000,000 0

도 22,191,842 20,629,071 1,562,771

시 15,135,268 14,206,416 928,852

보육서비스 기반 확충 74,248,232 69,311,362 4,936,870

국 35,921,122 33,475,875 2,445,247

특 1,000,000 1,000,000 0

도 22,191,842 20,629,071 1,562,771

시 15,135,268 14,206,416 928,852

영유아보육료지원 47,260,098 42,823,700 4,436,398

국 22,055,214 19,796,255 2,258,959

도 18,079,354 16,631,730 1,447,624



부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,125,530 6,395,715 729,815

307 민간이전 47,260,098 42,823,700 4,436,398

국 22,055,214 19,796,255 2,258,959

도 18,079,354 16,631,730 1,447,624

시 7,125,530 6,395,715 729,815

05 민간위탁금 47,260,098 42,823,700 4,436,398

▣영·유아 보육료 지원(0~2세보육료)

33,931,098 30,455,780 3,475,318경정33,931,098,000원

국 22,055,214 19,796,255 2,258,959

도 4,750,354 4,263,810 486,544

시 7,125,530 6,395,715 729,815

▣누리과정보육료 지원(3~5세보육료)

13,329,000 12,367,920 961,080경정13,329,000,000원

도 13,329,000 12,367,920 961,080

보육시설종사자보수교육 6,480 6,786 △306

국 3,000 3,393 △393

도 1,200 1,357 △157

시 2,280 2,036 244

307 민간이전 6,480 6,786 △306

국 3,000 3,393 △393

도 1,200 1,357 △157

시 2,280 2,036 244

11 사회복지사업보조 6,480 6,786 △306

▣보육시설 종사자 보수교육 지원

6,480 6,786 △306경정6,480,000원

국 3,000 3,393 △393

도 1,200 1,357 △157

시 2,280 2,036 244

시설 미이용아동 양육 지원 15,534,586 15,614,856 △80,270

국 10,097,481 10,149,656 △52,175

도 2,174,842 2,186,080 △11,238

시 3,262,263 3,279,120 △16,857

301 일반보상금 15,534,586 15,614,856 △80,270

국 10,097,481 10,149,656 △52,175

도 2,174,842 2,186,080 △11,238

시 3,262,263 3,279,120 △16,857

01 사회보장적수혜금 15,534,586 15,614,856 △80,270

▣시설미이용 아동 양육수당 지원

15,534,586 15,614,856 △80,270경정15,534,586,000원

국 10,097,481 10,149,656 △52,175

도 2,174,842 2,186,080 △11,238

시 3,262,263 3,279,120 △16,857

보육교사 처우개선비 759,735 656,400 103,335

도 227,920 196,920 31,000

시 531,815 459,480 72,335

301 일반보상금 759,735 656,400 103,335

도 227,920 196,920 31,000

시 531,815 459,480 72,335



부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 759,735 656,400 103,335

▣보육교사 처우개선비 759,735 656,400 103,335경정759,735,000원

도 227,920 196,920 31,000

시 531,815 459,480 72,335

보육교사 근무환경개선비 2,467,725 2,128,608 339,117

국 1,233,862 1,064,304 169,558

도 493,545 425,722 67,823

시 740,318 638,582 101,736

301 일반보상금 2,467,725 2,128,608 339,117

국 1,233,862 1,064,304 169,558

도 493,545 425,722 67,823

시 740,318 638,582 101,736

01 사회보장적수혜금 2,467,725 2,128,608 339,117

▣보육교사 근무환경개선비(0~2세 담당교사)

2,467,725 2,128,608 339,117경정2,467,725,000원

국 1,233,862 1,064,304 169,558

도 493,545 425,722 67,823

시 740,318 638,582 101,736

공공형민간어린이집 지원 184,350 149,000 35,350

국 92,175 74,500 17,675

도 36,870 29,800 7,070

시 55,305 44,700 10,605

307 민간이전 184,350 149,000 35,350

국 92,175 74,500 17,675

도 36,870 29,800 7,070

시 55,305 44,700 10,605

11 사회복지사업보조 184,350 149,000 35,350

▣공공형민간어린이집 지원(성립전)

184,350 149,000 35,350경정184,350,000원

국 92,175 74,500 17,675

도 36,870 29,800 7,070

시 55,305 44,700 10,605

농촌 보육교사 특별근무수당 지원 445,390 342,144 103,246

국 222,695 171,072 51,623

도 89,078 68,429 20,649

시 133,617 102,643 30,974

301 일반보상금 445,390 342,144 103,246

국 222,695 171,072 51,623

도 89,078 68,429 20,649

시 133,617 102,643 30,974

01 사회보장적수혜금 445,390 342,144 103,246

▣농촌보육교사 특별근무수당 지원

445,390 342,144 103,246경정445,390,000원

국 222,695 171,072 51,623

도 89,078 68,429 20,649

시 133,617 102,643 30,974

출산기반 조성 1,000 2,000 △1,000



부서: 여성가족과

정책: 출산기반 조성

단위: 출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

출산장려 1,000 2,000 △1,000

출산장려 지원 1,000 2,000 △1,000

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

09 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

▣출산장려정책 회의 및 워크숍 참석자 실비보

상 0 1,000 △1,000경정0원


